РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГЛАВЫ ЖУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
от 04.06.2021                                                                                                             № 53-р
О подготовке и проведении купального сезона

на территории Жутовского сельского поселения
в 2021 году

В соответствии со статьей 6 Водного кодекса Российской Федерации от 03 июня 2006года № 74-ФЗ и постановлением Губернатора Волгоградской области от 07 февраля 2014 года №104 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах на территории Волгоградской области», на основании распоряжения администрации Октябрьского муниципального района Волгоградской области от 07.05.2019 года № 274-р
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Жутовского сельского поселения, охране жизни и здоровья в период проведения купального сезона 2021 года (Приложение №1).
2. Рекомендовать директору Жутовской СОШ провести дополнительные инструктажи с педагогическим коллективом школы и учащимися учебного заведения по вопросам предупреждения несчастных случаев на водных объектах, обеспечения безопасности детей, охране их жизни и здоровья.
3. Председателю комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности провести заседание комиссии по вопросам обеспечения безопасности населения в период летнего купального сезона и предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с гибелью людей и в первую очередь детей на водных объектах и в местах массового отдыха граждан.
4. Установить запрещающие знаки в местах, не оборудованных для купания и представляющих потенциальную опасность для жизни людей.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на специалиста 2-й категории Жутовского сельского поселения Гурьеву Л.В.
6. Обнародовать данное распоряжение на информационных стендах.

Глава
Жутовского сельского поселения                                                       Е.И. Шатеркина
Приложение № 1

к распоряжению главы
Жутовского сельского поселения

от 04.06.2021 № 53-р
ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности отдыха людей у воды на территории Жутовского
сельского поселения, охране их жизни и здоровья в период проведения купального сезона 2021 года
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Время проведения
	Исполнители
	Отметка о проведении

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Определить места для массового отдыха людей у воды
	Июнь месяц
	Глава поселения

	2
	Организовать проведение мероприятий по обследованию мест для купания, других объектов для массового отдыха населения на водных объектах
	Июнь месяц
	Гурьева Л.В.

	3
	Оборудование и оснащение у водоемов мест массового отдыха
	Июнь месяц
	Глава поселения

	4
	Организовать работу по оборудованию мест для купания в соответствии с требованиями постановления Губернатора Волгоградской области от 07 февраля 2014 г. №104 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах на территории Волгоградской области»
	Июнь месяц
	Глава поселения

	5
	Проведение осмотра мест массового отдыха населения у воды
	Июнь месяц
	Глава поселения

	6
	Организовать и провести совместно с органами внутренних дел комплексные проверки функционирования мест для купания и других мест массового отдыха людей у воды, уделяя особое внимание обеспечению безопасности людей во время отдыха
	Июнь – июль месяц
	администрация поселения, участковый

	7
	Организовать и провести занятия по мерам безопасности детей на воде в период летнего оздоровительного сезона
	Июнь месяц
	Гурьева Л.В.,

директор Жутовской СШ (по согласованию)

	8
	Усилить профилактическую работу в общеобразовательных, детских и других учреждениях по обучению правил поведения на водоемах и приемах поведения оказания помощи людям, терпящим бедствие на воде
	в течении купального сезона
	Глава поселения, директор Жутовской СШ (по согласованию), заведующая детским садом «Солнышко» (по согласованию)